
 

Decreto presidente giunta    n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

219 10/12/2010

12 - Sviluppo Economico

4 - Regolazione dei Mercati

DECRETO MINISTERIALE LUGLIO 1996, N. 501 ART 8. CAMERA DI COMMERCIO

INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI CASERTA . DIMISSIONI DELL'ING.

LUIGI GORGA QUALE COMPONENTE DEL CONSIGLIO CAMERALE DELLA CCIAA. DI

CASERTA, PER IL SETTORE CREDITO E ASSICURAZIONI . NOMINA DEL DR. ALBERTO

RANIERI.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



IL PRESIDENTE 
 

 
PREMESSO 

 
- CHE con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 260 del 13 giugno 

2007 è stato costituito il Consiglio della Camera di Commercio di Caserta sulla base delle desi-
gnazioni pervenute dalle organizzazioni imprenditoriali e sindacali e dalle associazioni dei con-
sumatori, e dai loro raggruppamenti, che hanno partecipato al procedimento ai sensi dell'art. 7 
del D.M. 501/96; 

 
- CHE con nota del 21 aprile  2010 , il  Settore Regolazione dei Mercati, con riferimento alle comu-

nicazioni pervenute , ha invitato  le associazioni ABI e ANIA a trasmettere la designazione di un 
nuovo componente il Consiglio Camerale della CC.I.AA di Caserta, in sostituzione dell’ing. Luigi 
Gorga , dimessosi dalla carica con nota del 29 maggio 2009 ; 

 
- CHE tali dimissioni, fanno riferimento alla nota del 29 maggio 2009, dell’ing Luigi Gotga, indiriz-

zata al Presidente della Camera di Commercio di Caserta e al Presidente del Collegio dei Revi-
sori dei Conti , della stessa; successivamente inoltrata al Settore Regolazione dei Mercati con fax 
del 20 aprile 2010 , in quanto un  precedente inoltro , risulta,  per mero errore,  non riscontrato; 

 
 

PRESO ATTO  
 

- CHE l’apparentamento tra ABI , Associazione Bancaria Italiana , e ANIA , Associazione Naziona-
le fra le Imprese Assicuratrici, con nota del  10 maggio 2010 acquisita al protocollo regionale,  in 
data 12.05.2010, al n. 0417138, ha comunicato il  nominativo  del Dr. Alberto Ranieri , nato a 
Napoli   l’  8 novembre  1958, in sostituzione dell’ing. Luigi Gorga; 
 

- CHE la designazione del Dr. Alberto Ranieri , in rappresentanza del Settore Credito e Assicura-
zioni, è regolarmente pervenuta completa della documentazione  necessaria per l'accertamento 
del possesso  dei requisiti personali e l'inesistenza delle cause ostative di cui ai commi 1 e 2 del-
l'art. 13, della Legge 580/93, e la disponibilità alla nomina e allo svolgimento del relativo incarico 
di cui al comma 1 dell’art. 7 del D.M. 501/96; 

 
- CHE la documentazione trasmessa è stata puntualmente verificata come previsto dal comma 2 

dell'art. 7 del D.M. 501/96; 
 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

- VISTO  l’art. 8 del D.M. 501/96 il quale stabilisce che in caso di decesso, dimissioni o decadenza 
di un consigliere il presidente della camera di commercio ne dà immediato avviso al presidente  
della Giunta Regionale che  provvede, entro trenta giorni dalla comunicazione , alla nomina del 
successore sulla base delle indicazioni dell’organizzazione imprenditoriale o sindacale o 
dell’associazione dei consumatori che aveva designato il componente deceduto , dimissionario  o 
decaduto; 

 
 
- Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 

premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010



Su conforme proposta dell’Assessore al ramo 
 

DECRETA 
 

Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- di nominare , quale componente del Consiglio della Camera di Commercio di Caserta , a seguito 
delle  dimissioni  dell’ing. Luigi Gorga,  in  rappresentanza del Settore  Credito e Assicurazioni,  
su designazione dell’ apparentamento tra ABI , Associazione Bancaria Italiana , e ANIA , Asso-
ciazione Nazionale fra le Imprese Assicuratrici, il Dr. Alberto Ranieri  , Dirigente responsabile del 
coordinamento commerciale della rete filiali retail delle Provincie di Benevento e Caserta del 
Banco di Napoli , nato a Napoli  l’  8 novembre  1958. 

 
- di inviare  il presente decreto  al Settore Regolazione dei Mercati per  quanto di competenza; 

 
- di inviare  il presente decreto al BURC per la pubblicazione. 

          
           
 
          CALDORO 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  20 Dicembre 2010


	BURC n. 82 del  20 Dicembre 2010

